
Rozpis výchovně vzdělávací činnosti, zařazení podle kompetencí Školní rok 2022/23 až 2025/26 (příloha č. 2)

KOMPETENCE K UČENÍ, K ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
Kompetence Zodpovídá Termín

Klubová činnost:

Knihovna a klub čtenářů 1 až 6 Křížová 1.9. 2022-30.6. 2026

Kreativ klub, Klub zájmů a dovedností 1 až 6 Balounová,Dvořáková 1.9. 2022-30.6. 2026

Environmentální činnost 1, 2, 3, 4, 6. Weberová 1.9. 2022-30.6. 2026

Prevence sociálně patologických jevů 1, 2, 3, 4, 6. Křížová 1.9. 2022-30.6. 2026

Práce s výchovnou skupinou:

Podporovat u žáků získávání vědomostí, učit je objevovat nové věci, analyzovat je, dávat do souvislostí, 

řešit problémy 1 až 6 Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Akce: 1.9. 2022-30.6. 2026

Kurz autoškoly 1, 2, 5, 6. Křížová 1.9. 2022-30.6. 2026

Pomoc při přípravě na vyučování 1, 2, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Pomoc při práci na PC 1, 2, 6, Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Návštěva Mobil salon 1, 5, 6.

Bláhová, Erhartová, Balounová

1.9. 2022-30.6. 2026

Koncerty různého zaměření 1, 3, 4, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Poznávání města České Budějovice (zejména pro 1. ročníky): seznámení s kulturou, tradicí, ukázka 

důležitých míst, výstup na Černou věž 1 až 6 Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Výstava "Vzdělání a řemeslo" 1, 2, 4, 6. Bláhová, Erhartová, Znachorová, Weberová 1.9. 2022-30.6. 2026

Výstava "Hobby" 1 až 6 Bláhová, Erhartová, Znachorová, Weberová 1.9. 2022-30.6. 2026

Návštěva planetária 1, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Přednášky, besedy - muzeum, kavárna "Měsíc ve dne" 1, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Exurse v Hasičském záchranném sboru Č. Bud. 1 až 6

Znachorová, Všichni vychovatelé

1.9. 2022-30.6. 2026

Exurse v n.p. Budvar 1, 2. Bláhová, Weberová 1.9. 2022-30.6. 2026

Mediální výchova 1,3,5,6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026



KOMUNIKATIVNÍ KOMPETENCE

Kompetence Zodpovídá Termín

Klubová činnost:

Gastro klub 1, 3, 4, 6. Hůdková 1.9. 2022-30.6. 2026

Kreativ klub, Klub zájmů a dovedností 1, 4, 5, 6. Balounová 1.9. 2022-30.6. 2026

Klub čtenářů 1, 3, 4, 5, 6. Křížová 1.9. 2022-30.6. 2026

Klub malé kopané 1, 2, 3, 4, 6. Krlín 1.9. 2022-30.6. 2026

Klub nohejbalu 1, 2, 3, 4, 6. Krlín 1.9. 2022-30.6. 2026

Klub florbalu 1, 2, 3, 4, 6. Znachorová 1.9. 2022-30.6. 2026

Klub stolního tenisu 1, 2, 3, 4, 6. Erhartová 1.9. 2022-30.6. 2026

Klub odbíjené 1, 2, 3, 4, 6. Bláhová 1.9. 2022-30.6. 2026

Environmentální činnost 1, 2, 3, 4, 6. Weberová 1.9. 2022-30.6. 2026

Prevence sociálně patologických jevů 1, 2, 3, 4, 6. Křížová 1.9. 2022-30.6. 2026

Práce s výchovnou skupinou:

Rozvíjet u žáků porozumění s jinými lidmi a poznání, že všichni máme svá práva, ale i povinnosti. 

Pomoci žákům osvojit si pravidla slušného a společenského chování, naučit je rozvíjet empatii, 

podporovat společné řešení problémů a týmovou spolupráci 1 až 6 Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Podporovat společné pracovní činnosti v domově mládeže, motivovat k zapojení všechny žáky: společné 

uklidy vnitřních prostor, vánoční a velikonoční výzdoba, drobné pracovní povinnosti, úklid okolí a dvora 

domova mládeže 1 až 6 Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Akce:

Sportovní turnaje v rámci domova mládeže 2, 3, 4, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Sportovní turnaje mezi ostatními domovy mládeže - reprezentace našeho zařízení 3, 4, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Bowling 3, 4, 6. Bláhová , Krlín, Znachorová, Krlín , Erhartová 1.9. 2022-30.6. 2026

Koncerty různého zaměření 6. všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Návštěva adventních trhů, velikonočních trhů 1, 3, 4, 5. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026



Akce  "Přílet Anděla" - připomenutí tradic 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Činnosti spojené s připomínáním svátků a tradic: výroba vánočních a velikonočnívh dekoračních 

předmětů, výroba adventních věnců, výroba vánočních a valentýnských dárků, výzdoba společných 

prostor. Vánoční posezení se žáky. 5. 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Návštěva divadelních představení 1, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Návštěva kina - filmy s hodnotnou tématikou 4, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Návštěva cukrárny, pizzérie 4, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Výlety do okolí města - poznávání naučných a památných míst 3, 4, 5, 6. Hůdková 1.9. 2022-30.6. 2026

Návštěva ZOO Hluboká nad Vltavou 3, 5, 6, Znachorová, Hůdková 1.9. 2022-30.6. 2026

Tradice spojené se životem žáků: maturitní plesy, poslední zvonění, majáles, turnaje mezi žáky a 

vychovateli 3, 4, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

SOCIÁLNÍ KOMPETENCE, KOMUNIKATIVNÍ KOMPETENCE

Kompetence Zodpovídá Termín

Klubová činnost:

Gastro klub 1, 3, 4, 6. Hůdková 1.9. 2022-30.6. 2026

Klub malé kopané 1, 2, 3, 4, 6. Krlín 1.9. 2022-30.6. 2026

Klub nohejbalu 1, 2, 3, 4, 6. Krlín 1.9. 2022-30.6. 2026

Klub florbalu 1, 2, 3, 4, 6. Znachorová 1.9. 2022-30.6. 2026

Klub stolního tenisu 1, 2, 3, 4, 6. Erhartová 1.9. 2022-30.6. 2026

Klub odbíjené 1, 2, 3, 4, 6. Bláhová 1.9. 2022-30.6. 2026

Environmentální činnost 1, 2, 3, 4, 6. Bláhová 1.9. 2022-30.6. 2026

Prevence sociálně patologických jevů 1, 2, 3, 4, 6. Křížová 1.9. 2022-30.6. 2026

Práce s výchovnou skupinou:

Rozvíjet vnitřní kvality jedince a budovat jeho hodnotový systém, pěstovat zdravý životní styl 1 až 6 Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026



Akce:

Sportovní turnaje v rámci domova mládeže 3, 4, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Sportovní turnaje mezi ostatními domovy mládeže - reprezentace našeho zařízení 3, 4, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Sportovní aktivity všeobecného charakteru (běh, kolo, chůze apod.) 3, 4, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Bruslení - letní i zimní brusle 6. Znachorová, Dvořáková 1.9. 2022-30.6. 2026

Činnosti spojené s připomínáním svátků a tradic: výroba vánočních a velikonočnívh dekoračních 

předmětů, výroba adventních věnců, výroba vánočních a valentýnských dárků, výzdoba společných 

prostor. Vánoční posezení se žáky. 1, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Návštěva divadla a kina - filmy s hodnotnou tématikou 4, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Výlety do okolí města - poznávání naučných a památných míst 3, 5, 6, Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Návštěva ZOO Hluboká nad Vltavou 4, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Krmení labutí 3, 4, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Vycházky do přírody 4, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Horolezecká stěna 1, 2, 5, 6. Bláhová 1.9. 2022-30.6. 2026

Návštěva plaveckého bazénu 6. Krlín, Weberová 1.9. 2022-30.6. 2026

Návštěva sportovních akcí (aktivní i pasivní): bowling, hokej, fotbal, spinning - Holiday fitness 1, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Dárcovství krve 2, 4, 5. Hůdková 1.9. 2022-30.6. 2026

Pomoc při organizaci dětského dne v centru Arpida 1, 2, 4, 5. Křížová 1.9. 2022-30.6. 2026



ČINNOSTNÍ A PRACOVNÍ KOMPETENCE

Kompetence Zodpovídá Termín

Klubová činnost:

Gastro klub 1, 3, 4, 6. Hůdková 1.9. 2022-30.6. 2026

Práce s výchovnou skupinou:

Časté diskuse a komunikace se žáky. Rozvoj verbálního i neverbálního projevu, rozvíjení dovedností a 

návyků potřebných pro život 1 až 6 Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Akce:

Taneční kurzy 1, 2, 3, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Rukodělné aktivity spojené s připomínáním svátků a tradic: výroba vánočních a velikonočních 

dekoračních předmětů, výroba adventních věnců, výroba vánočních a valentýnských dárků, výzdoba 

společných prostor 1, 5, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

Výroba svíček z včelího vosku, gelových svíček 1, 5, 6. Bláhová , Hůdková, Weberová, Balounová 1.9. 2022-30.6. 2026

Batika, savování, modelování apod. 1, 5, 6. Balounová, Bláhová, Balounová, Dvořáková 1.9. 2022-30.6. 2026

Kurzy s různou tématikou 1, 2, 6. Všichni vychovatelé 1.9. 2022-30.6. 2026

VŠECHNY UVEDENÉ ČINNOSTI PROBÍHAJÍ V RÁMCI KOMPETENCE K TRÁVENÍ VOLNÉHO ČASU


